平成２７年度 第２回足立区防災会議≪会議録要旨≫

≪日時≫
平成２８年３月２３日（水）１１：００～１２：００

≪場所≫
足立区役所本庁中央館８階災害対策本部室（特別会議室）

≪出席者≫
・防災会議委員６２名中 ５１名出席
・傍聴４名

≪会議内容≫
１ 開会（司会：葛城災害対策課長）（定刻開始）
２ 会長挨拶（会長：近藤区長）
３ 議事（進行：近藤区長）

内容等
【議事】
１．「足立区地域防災計画（平成

27年度修正案）について

２．地区防災計画の策定について

３．「足立区地域防災計画の平成

28年度修正方針」について

 議事資料「足立区地域防災計画（平成 27年度修正案）」
に基づき、川口危機管理室長より主要な項目の修正状況

及び修正内容等を説明。
 その後、近藤区長より質疑確認。
 （質疑等なし）
 議事について承認。

議事資料「地区防災計画」の策定について、川口危機

管理室長よりその策定要領及び内容等を説明。
 その後、近藤区長より質疑確認。
 （質疑等なし）

議事資料「足立区地域防災計画の平成 28年度修正方

針」に基づき、川口危機管理室長より修正方針及び今後

の予定について説明。
 その後、近藤区長より質疑確認。
 （質疑等なし）

４ その他
平成 28 年度足立区国民保護協議
会の開催について

 報告資料「平成 28年度足立区国民保護協議会の開催
について」に基づき、葛城災害対策課長より説明、報告。
 その後、近藤区長より今後の開催要領について確認。
 （異議なし）

５ 閉会（司会：葛城災害対策課長）（１２：００終了）